
Российская Федерация 
Администрация Голуметского муниципального образования

РЕШЕНИЕ ТАРИФНОЙ КОМИССИИ

23 декабря 2016 г.
№ 1

Об изменении долгосрочных 
тарифов на питьевую воду для 
ООО «Голуметьсервис»

с. Голуметь

Рассмотрев представленные ООО «Голуметьсервис» обосновывающие 
материалы, а также экспертные расчеты тарифной комиссии, учитывая, что 
утвержденные ' тарифы подтверждены фактическими затратами, 
руководствуясь Федеральным законом от 07.12.2011 N 416 - ФЗ «О 
водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13.05.2013 N2 406 «О государственном 
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», Законом 
Иркутской области от 06.11.2012 114-03 «О наделении органов местного 
’самоуправления отдельными областными государственными полномочиями 
в сфере водоснабжения и водоотведения», Уставом Голуметского 
муниципального образования, тарифная комиссия 
РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Постановление администрации Голуметского 
муниципального образования от 30.11.2015 № 220 «Об установлении 
долгосрочных тарифов на питьевую воду для ООО «Голуметьсервис»,
изложив Приложение № 1 к постановлению в следующей редакции:

Группы потребителей:
Календарный период Прочие потребители Население 4

с 01.01.2016 по 30.06.2016 19,37 19,37
с 01.07.2016 по 31.12.2016 19,9 19,9
с 01.01.2017 по 30.06.2017 19,9 19,9
с 01.07.2017 по 31.12.2017 20,89 20,89
с 01.01.2018 по 30.06.2018 20,89 20,89
с 01.07.2018 по 31.12.2018 21,53 21,53

2. Долгосрочные тарифы на транспортировку стоков на 2016 - 2018 годы для
населения установить в размере не превышающим предельного 
максимального индекса изменения платы за коммунальные услуги в сфере
водоснабжения, утвержденного приказом службы по тарифам Иркутской 
области.



Председатель тарифной комиссии 

Секретарь тарифной комиссии: 

Члены тарифной комиссии:

В.А. Лохова

В.В. Цивенова

П.В. Антонов 
В.П. Широкая


